
Komňa
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.993831N, 17.800815E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 637 ha

Počet obyvatel: 542 PSČ: 687 71

Adresa URL: www.komna.cz

O obci
Obec Komňa leží v chráněné krajinné oblasti na úpatí Bílých Karpat, asi 5 km od Bojkovic.

Historie obce
Počátky Komně sahají do přelomu tisíciletí. První dochovaná písemná zpráva o existenci obce je z
roku 1261 ve vztahu k opevněnému sídlu zvanému Zuvačov. Zuvačov se rozkládal na kopci Hrádek a
někdy na počátku...

Ubytování a restaurace
Ubytování v lokalitě nabízí rekreační středisko Kopánky. Stravování poskytuje matorest Rasová.

Okolí a příroda
Komňa se rozprostírá v CHKO Bílé Karpaty. Přírodní památka Lom Rasová je bývalý pískovcový
lom s jezírkem asi 2,5 km jihovýchodně od Komně. Původním motivem ochrany byl bohatý výskyt
obojživelníků, který však byl potlačen výsadbou ryb v jezírku.

Současnost obce
Komňa jako pravděpodobné rodiště J. A. Komenského bývá častým cílem milovníků historie.
Informace o Učiteli národů i samotné vesnici předkládá veřejnosti expozice zřízená v památkově
chráněné sýpce...

Sportovní možnosti
Ke sportu slouží v obci tělocvična, 2 víceúčelová hřiště a koupaliště. Katastrem prochází žlutá a
červená turistická trasa a cyklostezka 5056.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Jakuba Většího je jednolodní stavba s pravoúhlým závěrem a obdélnou sakristií na severní
straně kněžiště. Stavba pochází z první čtvrtiny 19. století. V roce 1992 při 400. výročí narození J.
A. Komenského byl otevřen...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9089/komna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:33:57



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Komňa získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9089/komna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:33:57


